CUENTA PUBLICA 2016

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Entidades De Control Presupuestario Directo De Seguridad Social

CONCEPTO

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

471,526,110,228

0
431,105,768,610
0

0

0

0

2,121,851,819

0

0
12,319,348,860
25,979,140,939

379,715,296,580

207,194,498,920
70,906,209,321
50,803,342,377
0

0

0

2,783,213,214
25,745,640,549

O O O O O O o

22,282,392,199

91,810,813,648

445,080,951,691

0
398,940,849,376
0

0

0

0

3,375,553,240

0

0
13,070,000,000
29,694,549,075

373,586,707,158

197,870,165,698
70,086,584,840
51,517,849,969
0

0

0
2,597,033,527
26,059,780,092
0

0

-76,854,537

0

0

0

0
25,532,147,569

71,494,244,533

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

o O o o

6,210,004,898

3,094,601,237
3,102,711,622
12,692,039

-6,210,004,898

10,403,036,230

0
0
0
10,403,036,230

96,205,945,534

0
0
0
96,205,945,534

-85,802,909,304

-202,100,554

16,510,816,510

16,308,715,956

180,529,898

0
180,529,898
0

5,190,288,884

3,362,201,106
1,814,660,358
13,427,420

-5,009,758,986

11,695,452,140

0
0
0
11,695,452,140

77,809,787,776

0
0
0
77,809,787,776

-66,114,335,636

370,149,911

16,140,666,599

16,510,816,510
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